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Til 245. 
Da flyveradiotjenestens fjernskriverafdeling siden 

1946 har fået antallet af apparater forøget fra 10 
til ca. 100, er tilsynet hermed efterhånden blevet 
så omfattende, at den særligt uddannede kontrolør, 
der hidtil har været beskæftiget hermed, ikke læll- 
gere har muligheder for at deltage i andet arbejde. 
Der er derved opstået behov for endnu 1 stilling 
som kontrolør til som vagtchef at deltage i den 
daglige vagtturnus, og antallet af kontrolørstillinger 
foreslås derfor forhøjet med 1 til 13. 

Til 246. 
Med henblik på etablering af elektricitetsproduk- 

tion i Københavns lufthavn er der i 1955 antaget 
4 maskinmestre som aspiranter til lønningsklassen 
3 900-4 860 kr. For at skabe mulighed for fast- 
ansættelse af de 3, der vil opfylde betingelserne 
herfor pr. 1. oktober 1957, foreslås antallet af ma- 
skinmesterstillinger forhøjet med 3 til 5. 

Til 247. 
Som stedfortræder for den nuværende elektriker- 

mester tjenestegør en 34-årig højspændingsinstalla- 
tør, der har været ansat under luftfartsvæsenet 
siden 1. oktober 1950. Da den pågældendes arbejde 
er af meget speciel karakter, må det anses for ønske- 
ligt, at han gennem tjenestemandsansættelse op- 
når fast tilknytning til luftfartsvæsenet, og med 
henblik herpå foreslås der derfor oprettet yder- 
ligere en stilling som elektrikermester. 

Til 248. 
Under flyvevejrtjenesten er der 3 normerede 

havnebetjente, som udelukkende udfører observa- 
tionstjeneste. Dette arbejde er tidligere blevet 
udført under tilsyn af det overordnede personale i 
forbindelse med den øvrige tjeneste. Det har 
imidlertid vist sig nødvendigt at placere observa- 
tørerne i et særligt observationshus på landings- 
arealet, hvor der stilles særlige krav til de pågæl- 
dendes selvstændighed, idet direkte tilsyn og vej- 
ledning fra det overordnede personale ikke længere 
er muligt. Der hviler herefter et selvstændigt ansvar 
på de pågældende -ved betjeningen af bl. a. flyve- 
vejrtjenestens foto-elektriske skyhøjdemåler og et 
ansvar for distributionen af de iagttagne observa- 
tioner til flyvevejrtjenesten, flyveledelsen og flyve- 
radiotjenesten. 

Da arbejdet herefter ikke kan sidestilles med 
almindelig havnebetjentgernillg, foreslås der opret- 
tet 3 stillinger som observatør til de pågældende i 
lønningsklassen 2 940-3 300 kr. 

Afdeling 16. 

a. Slotte og ministerialbygninger samt de offentlige 
lysthaver. 

Til 249 og 250. 
Stillingerne som maskinmester ved Fredensborg, 

Frederiksborg og Kronborg slotte er normeret i 
lønningsklassen 3 180-4 020 kr. Foruden de dag- 
lige håndværksmæssige reparationer og pasning 
af centralvarmeanlæg, påhviler der maskinmestrene 
tilsyn med og vedligeholdelse af slottenes materiel 
og installationer. Under hensyn til det med stillill- 
gerne forbundne arbejde og ansvar stilles der for- 
slag om, at de 3 nævnte stillinger henføres til løn- 
ningsklassen 3 900-4 860 kr. 

Til 251 og 253. 
I de senere år er vagtafdelingen under Christians- 

borg slotsforvaltning blevet udvidet betydeligt på 
grund af overtagelse af nye vagtopgaver. Den 
stedfundne udvidelse har bl. a. medført en betyde- 
lig forøgelse af vagtpersonalet, der nu omfatter 
154 mand. Arbejdet med tilrettelæggelse af og 
kontrol med vagttjenesten er hidtil blevet vare- 
taget af den under slotsforvaltningen ansatte vagt- 
inspektør med bistand af 1 vagtkolltrolør, der er 
normeret i lønningsklassen 3 060-3 780 kr. Da dette 
ledende arbejde på grund af udvidelsen af vagt- 
området og personaleforøgelsen er steget betydeligt, 
finder man det rimeligt, at der sker en forøgelse' af 
antallet af vagtkontrolører, og der stilles derfor 
forslag om oprettelse af yderligere l stilling af 
denne art. 

Under Christiansborg slotsforvaltning er der 
normeret 6 stillinger som vagtmester i lønnings- 
klassen 2 940-3 300 kr. Af de nuværende vagtmestre 
er 4 knyttet til meldevagten på Christiansborg, 
medens 2 vagtmestre har fået tildelt særlige arbejds- 
opgaver. Da det af hensyn til tjenesten i melde- 
vagten, hvortil der i nattetimerne indgår meldinger 
fra 36 vagtfelter, og hvorfra bevogtningstjenesten 
bliver ledet, må anses for nødvendigt at oprette 
yderligere 1 stilling som vagtmester, stilles der end- 

, videre forslag om forhøjelse af antallet af disse 
stillinger til 7. 

Til 252. 
Ledelsen af det under Slotsholmens kedelanlæg 

værende materiale- og værktøjslager er i den senere 
tid blevet varetaget af en håndværker af 2. grad, 
som forestår arbejdet med materialeindkøb og -ud- 
levering, kontrol med forbruget af materialer og 
værktøj samt det dermed forbundne kontorarbejde. 
Under hensyn til, at der, efter at lageret er blevet 


